
Dětská linka pro malé návštěvníky 
 
Stopuj vepře! Nejvýznamnějším chovaným zvířetem na Nové Guineji se stal vepř, jenž je zde 
brán také jako symbol moci a prestiže. Malým návštěvníkům bude průvodcem výstavou Lovci 
lebek právě prasátko, které děti upozorní na zajímavé předměty a naučí je poznávat různé 
materiály, ze kterých lidé na Nové Guineji vyráběli předměty denní potřeby. Řešením úkolů v 
pracovním sešitu a hledáním obrázků prasátek ve výstavě se dozvědí o tomto ostrově 
spoustu zajímavostí. 
 
Symbolem, který děti provede celou výstavou Zaniklý svět na fotografiích E. St. Vráze, je knír 
tohoto cestovatele, který byl pro něj charakteristický. Všude tam, kde se tento symbol ve 
výstavě nachází, naleznou malí návštěvníci předmět, jenž souvisí s cestami do neznámých 
exotických míst. Připravena je i „pracovna cestovatele“, kde si děti mohou připravit vše 
potřebné na cestu kolem světa – staré mapy, deníky nebo lupu, se kterými se vydají poznat 
Asii, Afriku i Ameriku. Navíc je čeká mnoho zajímavých úkolů a informací. Pomocníkem na 
cestě jim bude pracovní list, který poslouží i jako deska pro stolní hru. 
 


